Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
                   «Андийская средняя общеобразовательная школа № 2 им. М.Р. Казаналипова»

368983 с. Анди Ботлихского района Республики Дагестан, ул.Центральная-69,

E-mail: mkou_andiyskaya2@e-dag.ru, тел.89285499050
ОГРН-1020500683598, ИНН-0506006173, КПП-050601001, ОКПО-70484962

          Код

Форма по ОКУД----0301005

О создании школьного хора   ПРИКАЗ № 94/3 Дата составления

01.09. 2025 г.

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25.08.2021 года № 1808

ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских театральных, музыкальных, спортивных

и технологических конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным программам», в целях

исполнения пункта 4 Протокола заседания Совета министерства просвещения Российской Федерации по

вопросам создания школьных хоров в образовательных организациях субъектов Российской Федерации от

24.03.2022 г. № 1, утвержденного 04.04.2022 г. за № СК-77/06- пр, с целью полноценного эстетического

развития и воспитания обучающихся средствами хорового искусства, в связи с началом 2025 - 2026

учебного года

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать школьный хоровой коллектив из числа обучающихся МБОУ “Андийская СОШ №2”.

2. Назначить руководителем хорового коллектива учителя музыки Ибрагимову М.М.

3. Ибрагимову М.М. организовать деятельность хорового коллектива в системе воспитательной

работы школы, определить состав участников, составить план по реализации музыкального направления.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:     /У.М.Магомедов/

mailto:mkou_andiyskaya2@e-dag.ru